

میشل عون و پیروزی های تازه ارتش سوریه



میشل عون بنیانگذار حزب جریان آزاد ملی، با تاکید به این که «سیدحسن نصرالله یک رهبر استثنائی است» و احدی نمی تواند بین حزب الله و جریان آزاد ملی شکاف و اختلاف ایجاد کند، گفت: ما همواره تلاش کردیم تا آتش بحران و جنگ های در منطقه لبنان را نسوزاند و اکنون این مرحله گذشته و روزهای پایان جنگ در سوریه فرارسیده است.

به گزارش آران نیوز: وی که به مناسبت دهمین سالروز تفاهم تاریخی بین حزب الله و حزب جریان آزاد ملی در گفت و گو با پایگاه خبری العهد شرکت کرده بود، افزود: معتقدم، توانسته ایم به طور نسبی از لبنان با وجود خسارت هائی مانند انفجار خودروهای بمب گذاری شده، محافظت کنیم و الحمد لله جنگ در حال تمام شدن است و ما باید برای حل مسائل باقیمانده تلاش کنیم.

گذشت ده سال و شرایط ویژه لبنان از اهمیت تفاهم بین حزب الله و جریان آزاد ملی که در کلیسای مار مخايل بيروت و در ملاقات استثنائی سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله و ژنرال میشل عون به امضا رسید، نکاسته است و دو طرف تاکنون از مواضع و تعهدات خود عبور نکرده و به این تفاهم راهبری فی مابین ایمان و باور دارند.

ژنرال عون در ارزیابی این مرحله ده ساله با اشاره به رویارویی های با دشمن صهیونیستی و تروریسم تکفیری و سپری شدن روزگاران سخت، گفت: ما همواره تلاش کردیم تا آتش بحران و جنگ های در منطقه لبنان را نسوزاند و اکنون این مرحله گذشته و اکنون روزهای پایان جنگ در سوریه فرارسیده است.

وی افزود: معتقدم، توانسته ایم به طور نسبی از لبنان با وجود خسارت هائی مانند انفجار خودروهای بمب گذاری شده محافظت کنیم و الحمد لله جنگ در حال تمام شدن است و ما همچنان باید برای حل مسائل باقیمانده تلاش کنیم.

رئیس فراکسیون تغییر و اصلاح درمجلس لبنان خاطرنشان کرد: مراحل سختی را تجربه کردیم اما با اتخاذ مواضع صددرصد منسجم با مقاومت یک قربات و نزدیکی بزرگ و قوی را بین شیعیان و مسیحیان لبنان خلق کرده ایم.

نامزد حزب الله در انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: از این که برخی طرف ها در لبنان حاضر نشدند به این تفاهم بیبوندند تا بتوانیم تلاش خود برای ایجاد توافق بین همه ارکان لبنان را کامل کنیم، متأسفم و بدتر این که، برخی همواره مترصد بوده اند تا این تفاهم را توافق شیعی مارونی علیه اهل سنت معرفی کنند درحالی که حقیقت عکس این تصور است.

ژنرال عون با تاکید به این که «بدون شک امروز روابط بین حزب الله و جریان آزاد ملی بسیار قوی تر از گذشته است»، گفت: در گذشته بین دو گزینه ریاست جمهوری و ارتباط با حزب الله، با اعلام این که «وحدت ملی از ریاست جمهوری مهمتر است»، گزینه دوم را انتخاب کردم و این یک تصمیم قطعی من بود.

وی با بیان این که «امنیت لبنان و وحدت ملی آن در سال 2006 (پیروزی مقاومت در مقابل دشمن صهیونیستی در جنگ 33 روزه) به دست آمد»، افزود: احدی نمی تواند بگوید لبنان امن بود در حالی که جنوب کشور بمباران می شد. امنیت شمال و جنوب و شرق و غرب آن به هم ارتباط دارد و نمی توان آنها را جدای از یکدیگر دانست.

رئیس سابق حزب جریان آزاد ملی ازمهمترین نتایج تفاهم حزب الله و جریان آزاد ملی را تقویت امنیت، استقلال و آزادی تصمیم گیری لبنان دانست و اظهارداشت که متأسفانه برخی هنوز به استقلال و تصمیم گیری آزادانه باور ندارند و خود را متعهد به دیگران می دانند.

ژنرال عون خاطرنشان کرد: اما ما توانسته ایم خود را از زیر فشارهای اسرائیل و آمریکا آزاد کنیم و بر اصل ضرورت حمایت از وحدت ملی و استقلال لبنان پایدار بمانیم.

رئیس فراکسیون تغییر و اصلاح در مجلس لبنان در پاسخی به سئوالی در باره تفاهم اخیر جریان آزاد ملی با حزب «نیروهای لبنانی» به ریاست «سمیر جعجع» گفت: بعد از این که نتیجه نظرسنجی های اخیر نشان داد 86 درصد مسیحیان از تفاهم بین حزب جریان آزاد ملی و حزب «نیروهای لبنانی» استقبال می کنند و خواستار انتخاب رئیس جمهور هستند، این تفاهم صورت گرفت.

ژنرال عون تا چند ماه قبل ریاست حزب جریان آزاد ملی را برعهده داشت و اکنون «جبران باسیل» وزیر خارجه لبنان، رئیس این حزب است اما ژنرال عون همچنان نقشی کلیدی و تعیین کننده در این حزب دارد.

من و سید حسن نصرالله یکی هستیم

وی در پاسخ به این سئوال، برخی معتقدند از این که شما گفته اید «من و سید حسن نصرالله، یک روح در دو بدن هستیم» از جایگاه مردمی شما کاسته شده است؟، نظر خودتان چیست؟، گفت: بله به عنوان دو لبنانی، من و سید حسن نصرالله یکی هستیم به ویژه این که در روزگاران سخت گاهی بدون این که با هم صحبتی کرده باشیم، یک راه را برگزیده و طی کرده ایم.

رئیس سابق حزب جریان آزاد ملی افزود: برداشت من و سیدحسن نصرالله از حاکمیت مردم و حاکمیت ملی، آزادی رای و موضع یک معنا دارد بنابر این آیا مشکلی وجود دارد که بازهم بگویم «من و سید حسن نصرالله یکی هستیم؟»

رئیس فراکسیون تغییر و اصلاح در مجلس لبنان تصریح کرد: از نخستین دیدار من و سید حسن نصرالله تاکنون، توانسته ایم برای لبنان و لبنانی ها امور بسیار مثبتی را رقم بزنیم و مهمترین آنها ایجاد امنیت و شرایط زندگی بهتر در مرحله سخت گذشته

بوده است.

نامزد گروه 8 مارس در انتخابات ریاست جمهوری لبنان تاکید کرد: همه ما لبنانی ها باید قدر جوانانی که فداکارانه در داخل خاک لبنان و یا مرزهای آن با تروریست های تکفیری جنگیده اند، بدانیم و انشاء الله به زودی شاهد صلح و آرامش در کشورهای همسایه و میان ملت هایمان خواهیم بود.

**** سید حسن نصرالله، رهبری استثنائی**

ژنرال عون در ادامه این گفت و گو ، سید حسن نصرالله را « رهبری استثنائی» توصیف کرد وگفت: به سخنان کسانی که مدعی می شوند حزب الله از تفاهم با حزب جریان آزاد ملی دست می کشد و یا روابط بین دو حزب بحرانی است، هرگز اهمیتی نمی دهم و آنها نمی توانند با این سخنان کمترین شک و تردیدی را در من ایجاد کنند.

رئیس فراکسیون تغییر و اصلاح خاطرنشان کرد: بین حزب الله و حزب جریان آزاد ملی ، تفاهم و اعتماد بزرگی وجود دارد و این تفاهم و توافق براساس منافع شکل نگرفته بلکه مبنای آن فداکاری های مشترک بوده است.

وی تصریح کرد: هنگامی که ما در جنگ ها کنار هم می ایستیم، چه منفعتی را دنبال می کنیم؟، منفعتی بزرگتر از منافع ملی و مردم لبنان برای دو حزب وجود ندارد، ما حتی نمی توانیم به روابط ضعیف فی مابین بیانیدیشیم ، ما در امور مادی هیچ اختلافی نداریم زیرا شراکت ما تجاری نیست بلکه این شراکت برپایه فداکاری و قربانی تقدیم کردن، شکل گرفته است.

ژنرال عون خطاب به هواداران حزب الله و جریان آزاد ملی گفت: ایام سخت دو حزب گذشته است و ما در شرایط سخت همدوش و همراه توانستیم وحدت پایدار و مقاومت ملی را در لبنان رقم بزنیم.

رئیس سابق حزب جریان آزاد ملی افزود: اگر همبستگی ، انسجام و همکاری حزب الله و جریان آزاد ملی و هدف گذاری واحد آنها نبود، نمی توانستیم با شرایط سخت و بازی برخی گروه ها با افکار عمومی مقابله کنیم و امروز هم احدی نمی تواند باورهای ما را تغییر دهد.

رئیس فراکسیون تغییر و اصلاح در مجلس لبنان خطاب به همه ملت لبنان هم اظهارداشت : امیدواریم همه به منافع ملی و راه های خروج از درگیری های سیاسی بیانیدیشند، نمی توانیم بگوییم که ما خواستار منافع ملی هستیم اما فاسدها و توطئه گران علیه منافع ملی را انتخاب می کنیم.

وی تاکید کرد: باید برای ساخت لبنان ، منسجم شویم و همبستگی خود را با محوریت منافع و صلح ملی و احترام به دیگران و باور به آزادی عقیده و بیان و حق اختلاف نظر تقویت کنیم زیرا مشکلات و بحران ها اگر لبنان را درنوردد، طایفه و مذهبی را استثنا نخواهند کرد و سوریه نمونه ای است که می توانیم، مشاهده کنیم.

نامزد حزب الله در انتخابات ریاست جمهوری خطاب به گروه های سیاسی لبنان هم گفت که یک بار دیگر شمار را دعوت می کنیم به تفاهم بین حزب الله و جریان آزاد ملی بییونید و با حفظ معیارها و اصول و بدور از تنش و تشنج گفت وگو کنیم و برای حل مشکلات لبنان تصمیم بگیریم.

ژنرال عون خاطرنشان کرد: انشاء الله تفاهم بین حزب الله و حزب جریان آزاد ملی ، الگوئی برای نسل های آینده لبنان خواهد بود تا آنها بتوانند به تاریخ خود افتخار کنند و بیاموزند که دو حزب چگونه با همدوشی و همکاری برای نجات لبنان تلاش کردند و این مشی و منش را ادامه دهند.